
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

24 декабря 2025 г.         № 47 - 5 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменения в подпункт 3.3 пункта 3 решения Думы города                  
Невинномысска от 25.11.2015 № 797-73 «О налоге на имущество физических лиц»  

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодатель-
ных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования город-
ского округа города Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинно-
мысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в подпункт 3.3 пункта 3 решения Думы города Невин-

номысска от 25.11.2015 № 797-73 «О налоге на имущество физических лиц», из-
ложив его в следующей редакции: 

«3.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из кото-
рых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного 
строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный 
дом, - 2 процента.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее да-
ты его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Ду-
мы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

Т.А. Олешкевич  М.А. Миненков 
 


